

Aanbesteding: Onkruidbestrijding op verhardingen
Aanbestedende Dienst: Werkorganisatie BUCH
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 aanbestedingsleidraad 1.4 en bestekken

Vraag:

De verdeling van de percelen is in de leidraad anders dan de bestekken.
Perceel 1. Regio Zuid: onkruidbeheersing gemeenten Castricum en Uitgeest
- Perceel 2. Regio Noord: onkruidbeheersing gemeente Bergen en Heiloo
Bestekken
Bijlage D Perceel 1 Bergen en Heiloo
Dit geeft verwarring graag aanpassen.
Bijlage E Perceel 2 Castricum en Uitgeest

Antwoord:

U dient de perceelaanduiding aan te houden zoals is aangegeven op
Tenderned en in de Offerteaanvraag.

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo
Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekposten beheersen onkruid-elementenverharding

Vraag:

Beheersen overgroei wordt door derden uitgevoerd. Op welk beeldniveau wordt dit gedaan?

Antwoord:

Niveau B

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo
Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

conceptovereenkomst artikel 3.5 en artikel 5

Vraag:

Op het werk is de UAV van toepassing. Genoemde artikelen zijn tegenstrijdig aan de UAV. Graag de tegenstrijdigheden uit de overeenkomst halen. Genoemde artikelen zijn niet uitputtend en derhalve staan er mogelijk meer tegenstrijdigheden in de overeenkomst.

Antwoord:

Bij tegenstrijdigheden gaat de conceptovereenkomst voor op de UAV. Helaas kunnen wij uit u vraag niet halen welke tegenstrijdigheden u precies bedoeld. Wij hebben deze nog eens gelezen en zien geen tegenstrijdigheden.

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op:

08-12-2022

Label:

Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

conceptovereenkomst artikel 3.5

Vraag:

Welke indexcijfer wordt er gehanteerd?

Antwoord:

CBS grond weg en waterbouw 2015=100

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op:

08-12-2022

Label:

Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

concept overeenkomst artikel 3.4

Vraag:

Gezien de prijsontwikkelingen de afgelopen en komende periode komt het risico wel erg veel bij de opdrachtnemer te liggen. Graag de indexering aanpassen vanaf 1-1-2024.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een eerste indexeringsmoment per 1-1-2024

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo
Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
conceptovereenkomst artikel 2.2

Vraag:
Verlenging kan ééenzijdig door de opdrachtgever worden verlengd. Graag zouden wij hierin ook een keuze hebben en stellen voor dat verlenging met wederzijds goedkeuring plaatsvindt. Graag dit artikel aanpassen.

Antwoord:
Wij gaan niet akkoord met een wederzijdse goedkeuring. Op het moment dat wij de optie willen lichten moet die voor ons mogelijk zijn.

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo
Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
conceptovereenkomst 2.3

Vraag:
In welke situatie wordt er een beroep gedaan op dit artikel?

Antwoord:
Het betreft hier onvoorziene omstandigheden. Bijvoorbeeld wanneer een nieuwe aanbestedingsproces onvoorzien niet of niet op tijd kan worden afgerond en we daarmee nog geen nieuwe contractant hebben.

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo
Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad paragraaf 3.5

Vraag:

Gaat het hier alleen om de mangebonden handgereedschappen zoals bosmaaier en bladblazer of ook de zelfrijdende machines?

Antwoord:

het gaat hier om mangebonden-machines

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op: 08-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad paragraaf 2.7

Vraag:

Bij de formele criteria punt 5 plan van aanpak wordt verwezen naar hoofdstuk 5. Deze is niet toegevoegd. Graag de juiste verwijzing aangeven of hoofdstuk 5 toevoegen

Antwoord:

De juiste verwijzing is hoofdstuk 4. paragraaf 4.3. gaat in op de onderwerpen die u in uw plan van aanpak dient uit te werken.

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op: 08-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad paragraaf 1.2

Vraag:

Hier wordt gesproken over een nulbeurt. Op welk beeld niveau wordt het werk overgedragen?

Antwoord:

Per abuis staan de nul-beurten erin. Het werk wordt momenteel met een gelijksoortig bestek uitgevoerd. Voor uw inschrijving kunt u ervan uitgaan dat het werk op het juiste niveau wordt opgeleverd.

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest

P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op: 08-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad paragraaf 1.2

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat er eventueel een nulbeurt uitgevoerd moet worden. Deze komt niet terug in het bestek. Waar dienen de kosten voor de nulbeurt opgenomen te worden?

Antwoord:

Per abuis staan de nul-beurten erin. Het werk wordt momenteel met een gelijksoortig bestek uitgevoerd. Voor uw inschrijving kunt u ervan uitgaan dat het werk op het juiste niveau wordt opgeleverd.

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op: 08-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Termijnen

Vraag:

In verband met de drukke periode in december hebben wij het volgende verzoek. Kunt u de inschrijvingsdatum uitstellen (met 3 weken)?

Antwoord:

Wij hebben geprobeerd de planning zo realistisch mogelijk neer te zetten. Wij kunnen begrijpen dat de decembermaand drukker is en komen tegemoet door de Inschrijvingstermijn met 2 weken op te schuiven.

U dient de volgende data aan te houden:

- Uiterste inleverdatum Inschrijvingen 2 februari 2023 om 12:00 uur
- Voorlopige gunning 21 februari 2023
- Definitieve gunning 13 maart 2023

Alle andere data blijven ongewijzigd.

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Certificering

Vraag:

Mogen bedrijven die inschrijven op de aanbesteding ook niet VCA* of certificaat dragend zijn.

Antwoord:

U kunt alleen inschrijven als u in het bezit bent een VCA* of een gelijkwaardig veiligheidscertificaat. In dit laatste geval voegt u dat certificaat toe met een onderbouwing waarom u van mening bent dat dit een gelijkwaardige certificering is.

Percelen: P1 Perceel 1: Regio Zuid: Castricum en Uitgeest
P2 Perceel 2: Regio Noord > gemeente Bergen en Heiloo

Beantwoord op: 08-12-2022
Label: Juridisch